
I.E.S. JOSÉ MARTÍN RECUERDA
MOTRIL

CONSEJO ESCOLAR
2024 – 2026

DIRECTORA Dª. Blanca Méndez Rodríguez
JEFE DE ESTUDIOS D. Miguel Ángel García Pozuelo
SECRETARIA Dª. Eufemia María Martínez Valverde

REPRESENTANTES SECTOR PROFESORADO
Dª. María Ángeles Alonso Cabrera
Dª. Ana Hernández Hernández

Dª. Carmen Raquel Paquez Sánchez
Dª. María Carmen Rodríguez Ruiz
Dª. Eva María Romero Vázquez
Dª. María Santaolalla Castillo

Dª. María del Carmen Serrano Garcés
D. Marcelo Roldán Montes

REPRESENTANTE SECTOR P.A.S.
Dª. María Emilia Prados Escobar

REPRESENTANTES SECTOR PADRES/MADRES/TUTORES LEGALES
Dª. Sara García García

Dª. Cristina Maldonado Fernández
D. José Manuel Osorio Rodríguez
Dª. Elsa María Sánchez Illescas

D. José Antonio Alonso Alaminos (A.M.P.A. “La Caña”)
REPRESENTANTES SECTOR ALUMNADO

Dª. Jimena Fernández Ocete
Dª. Fátima Jiménez Ortega

Dª. Vera Pérez López
D. Eric Pérez Sánchez

D. Sergio Segura Maldonado
REPRESENTANTE SECTOR AYUNTAMIENTO

Dª. María Isabel Hidalgo Castilla
IMPULSOR DE MEDIDAS PARA EL FOMENTO DE LA IGUALDAD ENTRE HOMBRE Y MUJERES

Dª. Sara García García



I.E.S. JOSÉ MARTÍN RECUERDA
MOTRIL

COMISIÓN DE AUTOPROTECCIÓN Y PRL
2024 – 2026

DIRECTORA Dª. Blanca Méndez Rodríguez
VICEDIRECTORA Dª. Rosa Martín Esteban
JEFE DE ESTUDIOS D. Miguel Ángel García Pozuelo
JEFA DE ESTUDIOS ADJUNTA Dª. Ana Isabel Fernández Ramírez
SECRETARIA Dª. Eufemia María Martínez Valverde
COORDINADOR DEL PLAN PRL D. Jorge Ferrer Megías

REPRESENTANTES SECTOR PROFESORADO
D. Marcelo Roldán Ruiz

REPRESENTANTE SECTOR P.A.S.
Dª. María Emilia Prados Escobar

REPRESENTANTES SECTOR PADRES/MADRES/TUTORES LEGALES
D. José Antonio Alonso Alaminos

REPRESENTANTES SECTOR ALUMNADO
D. Eric Pérez Sánchez

COMISIÓN DE CONVIENCIA
2024 – 2026

DIRECTORA Dª. Blanca Méndez Rodríguez
JEFE DE ESTUDIOS D. Miguel Ángel García Pozuelo
SECRETARIA Dª. Eufemia María Martínez Valverde

REPRESENTANTES SECTOR PROFESORADO
Dª. Ana Hernández Hernández

Dª. María del Carmen Serrano Garcés
REPRESENTANTES SECTOR PADRES/MADRES/TUTORES LEGALES

D. José Antonio Alonso Alaminos (A.M.P.A.)
D. José Manuel Osorio Rodríguez

REPRESENTANTES SECTOR ALUMNADO
Dª. Vera Pérez López
D. Eric Pérez Sánchez



I.E.S. JOSÉ MARTÍN RECUERDA
MOTRIL

COMISIÓN GRATUIDAD LIBROS DE TEXTO
2024 – 2026

DIRECTORA Dª. Blanca Méndez Rodríguez
REPRESENTANTES SECTOR PROFESORADO

Dª. María Carmen Rodríguez Ruiz
REPRESENTANTES SECTOR PADRES/MADRES/TUTORES LEGALES

Dª. Sara García García
REPRESENTANTES SECTOR ALUMNADO

Dª. Fátima Jiménez Ortega



I.E.S. JOSÉ MARTÍN RECUERDA
MOTRIL

COMISIÓN PERMANENTE
2024 – 2026

DIRECTORA Dª. Blanca Méndez Rodríguez
JEFE DE ESTUDIOS D. Miguel Ángel García Pozuelo
SECRETARIA Dª. Eufemia María Martínez Valverde

REPRESENTANTES SECTOR PROFESORADO
Dª. Carmen Raquel Paquez Sánchez
REPRESENTANTE SECTOR P.A.S.
Dª. María Emilia Prados Escobar

REPRESENTANTES SECTOR PADRES/MADRES/TUTORES LEGALES
Dª. Cristina Maldonado Fernández

REPRESENTANTES SECTOR ALUMNADO
Dª. Jimena Fernández Ocete

EQUIPO DE EVALUACIÓN
2024 – 2026

DIRECTORA Dª. Blanca Méndez Rodríguez
VICEDIRECTORA Dª. Rosa Martín Esteban
JEFE DE ESTUDIOS D. Miguel Ángel García Pozuelo
JEFA DE ESTUDIOS ADJUNTA Dª. Ana Isabel Fernández Ramírez
SECRETARIA Dª. Eufemia María Martínez Valverde

REPRESENTANTES SECTOR PROFESORADO
Dª. María Ángeles Alonso Cabrera
REPRESENTANTE SECTOR P.A.S.
Dª. María Emilia Prados Escobar

REPRESENTANTES SECTOR PADRES/MADRES/TUTORES LEGALES
Dª. Elsa María Sánchez Illescas

REPRESENTANTES SECTOR ALUMNADO
Dª. Sergio Segura Maldonado
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